
О бюджетах сельских округов и села Бауыржан Момышулы Жуалынского района на 
2024-2026 годы

Решение Жуалынского районного маслихата Жамбылской области от 28 декабря 2023 
года № 15-2.
      В соответствии с Бюджетным  Республики Казахстан,  Закона кодексом статьи 6
Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан" и на основании решения Жуалынского районного маслихата от 
25 декабря 2023 года № 14-3 "Об районном бюджете на 2024-2026 годы" Жуалынский 
районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджеты сельских округов и села Бауыржан Момышулы на 2024-2026
годы согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 и 14 в том числе на 
2024 год в следующих объемах:
      1.1 Село Бауыржан Момышулы
      1) доходы – 416 786 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговые поступления – 112 668 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 100 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 304 078 тысяч теңге;
      2) затраты – 420 291 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге;
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 3 505 тысяч тенге.
      1.2 Актюбинский сельский округ
      1) доходы – 56 350 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговые поступления – 13 358 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 37 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;



      поступления трансфертов – 42 955 тысяч теңге;
      2) затраты – 56 822 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге;
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 472 тысяч тенге;
      1.3 Аксайский сельский округ
      1) доходы – 177 158 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговые поступления – 20 018 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 39 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 157 101 тысяч теңге;
      2) затраты – 178 209 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге;
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 1 051 тысяч тенге.
      1.4 Боралдайский сельский округ
      1) доходы – 162 551 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговые поступления – 11 562 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 39 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 151 542 тысяч теңге;
      2) затраты –163 887 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге;



      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 744 тысяч тенге.
      1.5 Биликульский сельский округ
      1) доходы – 98 217 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговые поступления – 5 273 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 39 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 92 905 тысяч теңге;
      2) затраты – 120 656 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге;
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 22 439 тысяч тенге.
      1.6 Жетитюбинский сельский округ
      1) доходы – 126 102 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговые поступления – 20 770 тысяч тенге;
      неналоговые поступлениям – 39 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 105 293 тысяч теңге;
      2) затраты – 130 796 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге;
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:



      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 4 694 тысяч тенге.
      1.7 Кокбастауский сельский округ
      1) доходы – 131 057 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговые поступления – 16 627 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 39 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 114 391 тысяч теңге;
      2) затраты –132 323 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге;
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 1 266 тысяч тенге.
      1.8 Куренбельский сельский округ
      1) доходы – 96 495 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговые поступления – 10 397 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 39 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 86 059 тысяч теңге;
      2) затраты – 96 623 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге;
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 128 тысяч тенге.
      1.9 Карасазский сельский округ
      1) доходы – 116 439 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговые поступления – 20 979 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 40 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 95 420 тысяч теңге;
      2) затраты – 117 265 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге;
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 826 тысяч тенге.
      1.10 Кошкаратинский сельский округ
      1) доходы – 117 162 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговые поступления – 7 025 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 30 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 110 107 тысяч теңге;
      2) затраты – 117 399 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге;
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;



      используемые остатки бюджетных средств – 237 тысяч тенге.
      1.11 Кызыларыкский сельский округ
      1) доходы –114 187 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговые поступления – 30 264 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 39 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 83 884 тысяч теңге;
      2) затраты – 114 605 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге;
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 418 тысяч тенге.
      1.12 Мынбулакский сельский округ
      1) доходы – 224 941 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговые поступления – 24 893 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 200 048 тысяч теңге;
      2) затраты – 232 464 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге;
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 7 523 тысяч тенге.
      1.13 Нурлыкентский сельский округ
      1) доходы – 257 170 тысяч тенге, в том числе по:



      налоговые поступления – 20 133 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 5 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 237 032 тысяч теңге;
      2) затраты – 258 049 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге;
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 879 тысяч тенге.
      1.14 Шакпакский сельский округ
      1) доходы – 239 723 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговые поступления – 22 102 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 45 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 217 576 тысяч теңге;
      2) затраты – 240 498 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге;
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 775 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 1 в редакции решения Жуалынского районного маслихата 
Жамбылской области от 29.03.2024 № 19-8 (вводится в действие с 01.01.2024); в 
редакции решения Жуалынского районного маслихата Жамбылской области от 
24.05.2024 № 22-2 (вводится в действие с 01.01.2024); в редакции решения 
Жуалынского районного маслихата Жамбылской области от 18.07.2024 № 25-2 (



вводится в действие с 01.01.2024); в редакции решения Жуалынского районного 
маслихата Жамбылской области от 19.09.2024 № 28-2 (вводится в действие с 
01.01.2024).
      2. Контроль за исполнением и публикацию на интернет-ресурсе данного решения 
возложить на постоянную комиссию районного маслихата по вопросам 
административно-территориальных структур, социально-экономическому развитию 
территорий, бюджета и местных налогов по защите прав граждан.
      3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.
      Председатель районного
      маслихата З. Бурлибаев

 
Приложение 1 к решению 

Жуалынского районного маслихата от 
28 декабря 2023 года №15-2

Бюджет село Бауыржан Момышулы на 2024 год

      Сноска. Приложение 1 в редакции решения Жуалынского районного маслихата 
Жамбылской области от 29.03.2024  (вводится в действие с 01.01.2024); в № 19-8
редакции решения Жуалынского районного маслихата Жамбылской области от 
24.05.2024  (вводится в действие с 01.01.2024); в редакции решения № 22-2
Жуалынского районного маслихата Жамбылской области от 18.07.2024  (№ 25-2
вводится в действие с 01.01.2024); в редакции решения Жуалынского районного 
маслихата Жамбылской области от 19.09.2024  (вводится в действие с № 28-2
01.01.2024).
Категория

Сумма (
тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3

I. ДОХОДЫ 416 786

1 Налоговые поступления 112 668

01 Подоходный налог 59 838

2
Индивидуальный 
подоходный налог

59 838

04 Hалоги на собственность 52 400

1 Hалоги на имущество 1 050

3 Земельный налог 750

4 Налог на транспортные 
средства

50 000

5 Единый земельный налог 600

05 Налоги на внутренние 
товары, работы и услуги

430



3
Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

100

4

Сборы за ведение 
предпринимательской и 
профессиональной 
деятельности

330

2
Неналоговые 
поступления

100

04

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из 
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из 
бюджета (сметы расходов
) Национального Банка 
Республики Казахстан

50

 
1

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из 
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из 
бюджета (сметы расходов
) Национального Банка 
Республики Казахстан, за
исключением 
поступлений от 
организаций нефтяного 
сектора

50

06 Прочие неналоговые 
поступления

50

1 Прочие неналоговые 
поступления

50

4
Поступления 
трансфертов

304 018

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

304 018

3
Трансферты районов (
городов областного 
значения)

304 018



Функциональная группа
Сумма (
тысяч тенге
)

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименован
ие

1 2 3

I I .  
ЗАТРАТЫ

420 291

01

Государстве
нные услуги
общего 
характера

92 804

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

92 804

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

88 904

022

Капитальны
е расходы 
государстве
н н о г о  
органа

3 900

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

188 026

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

188 026



010

Содержание
м е с т  
захоронени
й  и  
погребение 
безродных

2 410

008

Освещение 
улиц  в  
населенных 
пунктах

24 500

009

Обеспечени
е санитарии 
населенных 
пунктов

19 200

011

Благоустро
йство и 
озеленение 
населенных 
пунктов

141 916

12
Транспорт и
коммуникац
ии

139 133

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

139 133

013

Капитальны
й и средний 
ремонт 
населенных 
пунктов

9 500

045

Капитальны
й и средний 
ремонт 
автомобиль
ных дорог в 
городах 
районного 
значения, 
селах,  
поселках, 
сельских 
округах

24 810

Реализация 
мероприяти
й  п о  
социальной 



057

и 
инженерной
инфраструк
т у р е  в  
сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках 
проекта " 
Ауыл-Ел 
бесігі"

104 823

15 Трансферты 328

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

328

044

Возврат 
с у м м  
неиспользов
анных  
целевых 
трансфертов
, 
выделенных
и з  
республика
нского 
бюджета за 
с ч е т  
целевого 
трансферта 
и з  
Национальн
ого фонда 
Республики 
Казахстан

328

IІІ. Чистое 
бюджетное 
кредитован
ие

0

Бюджетные 
кредиты

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

IV. Сальдо 
п о  



операциям с
финансовы
м и  
активами

0

Приобретен
и е  
финансовых
активов

0

Поступлени
я  о т  
продажи 
финансовых
активов 
государства

0

V .  
ДЕФИЦИТ 
(
ПРОФИЦИ
Т )  
БЮДЖЕТА

0

V I .  
ФИНАНСИ
РОВАНИЕ 
ДЕФИЦИТ
А  (
ИСПОЛЬЗО
ВАНИЕ 
ПРОФИЦИ
Т А )  
БЮДЖЕТА

0

8

Используем
ые остатки 
бюджетных 
средств

0

01
Остатки 
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки 
бюджетных 
средств

3 505

 
Приложение 2 к решению 

Жуалынского районного маслихата от 
28 декабря 2023 года №15-2

Бюджет Актюбинского сельского округа на 2024 год

      Сноска. Приложение 2 в редакции решения Жуалынского районного маслихата 
Жамбылской области от 29.03.2024  (вводится в действие с 01.01.2024); в № 19-8
редакции решения Жуалынского районного маслихата Жамбылской области от 



24.05.2024  (вводится в действие с 01.01.2024); в редакции решения № 22-2
Жуалынского районного маслихата Жамбылской области от 18.07.2024  (№ 25-2
вводится в действие с 01.01.2024); в редакции решения Жуалынского районного 
маслихата Жамбылской области от 19.09.2024  (вводится в действие с № 28-2
01.01.2024).
Категория

Сумма (
тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3

I. ДОХОДЫ 56 350

1 Налоговые поступления 13 358

01 Подоходный налог 4 800

2 Индивидуальный 
подоходный налог

4 800

04 Hалоги на собственность 8 538

1 Hалоги на имущество 234

3 Земельный налог 0

4 Налог на транспортные 
средства

7 489

5 Единый земельный налог 815

05
Налоги на внутренние 
товары, работы и услуги

20

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

20

2
Неналоговые 
поступления

37

04

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из 
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из 
бюджета (сметы расходов
) Национального Банка 
Республики Казахстан

35

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из 
государственного 



 
1

бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из 
бюджета (сметы расходов
) Национального Банка 
Республики Казахстан, за
исключением 
поступлений от 
организаций нефтяного 
сектора

35

06
Прочие неналоговые 
поступления

2

1 Прочие неналоговые 
поступления

2

4 Поступления 
трансфертов

42 955

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

42 955

3
Трансферты районов (
городов областного 
значения)

42 955

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге
)

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименован
ие

1 2 3

I I .  
ЗАТРАТЫ

56 822

01

Государстве
нные услуги
общего 
характера

50 372

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

50 372

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
города 



001 районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

48 272

022

Капитальны
е расходы 
государстве
н н о г о  
органа

2 100

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

6 450

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

6 450

008

Освещение 
улиц  в  
населенных 
пунктах

2 000

009

Обеспечени
е санитарии 
населенных 
пунктов

0

011

Благоустро
йство и 
озеленение 
населенных 
пунктов

4 450

12
Транспорт и
коммуникац
ии

0

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

0

Реализация 
мероприяти
й  п о  



057

социальной 
и 
инженерной
инфраструк
т у р е  в  
сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках 
проекта "
Ауыл-Ел 
бесігі"

0

IІІ. Чистое 
бюджетное 
кредитован
ие

0

Бюджетные 
кредиты

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

IV. Сальдо 
п о  
операциям с
финансовы
м и  
активами

0

Приобретен
и е  
финансовых
активов

0

Поступлени
я  о т  
продажи 
финансовых
активов 
государства

0

V .  
ДЕФИЦИТ 
(
ПРОФИЦИ
Т )  
БЮДЖЕТА

0

V I .  
ФИНАНСИ
РОВАНИЕ 
ДЕФИЦИТ
А  (
ИСПОЛЬЗО
ВАНИЕ 0



ПРОФИЦИ
Т А )  
БЮДЖЕТА

8

Используем
ые остатки 
бюджетных 
средств

0

01
Остатки 
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки 
бюджетных 
средств

472

 
Приложение 3 к решению 

Жуалынского районного маслихата от 
28 декабря 2023 года №15-2

Бюджет Аксайского сельского округа на 2024 год

      Сноска. Приложение 3 в редакции решения Жуалынского районного маслихата 
Жамбылской области от 29.03.2024  (вводится в действие с 01.01.2024); в № 19-8
редакции решения Жуалынского районного маслихата Жамбылской области от 
24.05.2024  (вводится в действие с 01.01.2024); в редакции решения № 22-2
Жуалынского районного маслихата Жамбылской области от 18.07.2024  (№ 25-2
вводится в действие с 01.01.2024); в редакции решения Жуалынского районного 
маслихата Жамбылской области от 19.09.2024  (вводится в действие с № 28-2
01.01.2024).
Категория

Сумма (
тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3

I. ДОХОДЫ 177 158

1 Налоговые поступления 20 018

01 Подоходный налог 7 505

2 Индивидуальный 
подоходный налог

7 505

04 Hалоги на собственность 12 513

1 Hалоги на имущество 300

3 Земельный налог 13

4 Налог на транспортные 
средства

11 000

5 Единый земельный налог 1 200



2 Неналоговые 
поступления

39

04

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из 
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из 
бюджета (сметы расходов
) Национального Банка 
Республики Казахстан

35

 
1

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из 
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из 
бюджета (сметы расходов
) Национального Банка 
Республики Казахстан, за
исключением 
поступлений от 
организаций нефтяного 
сектора

35

06 Прочие неналоговые 
поступления

4

1 Прочие неналоговые 
поступления

4

4 Поступления 
трансфертов

157 101

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

157 101

3
Трансферты районов (
городов областного 
значения)

157 101

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге
)

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименован
ие

1 2 3



I I .  
ЗАТРАТЫ

178 209

01

Государстве
нные услуги
общего 
характера

48 810

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

48 810

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

47 510

022

Капитальны
е расходы 
государстве
н н о г о  
органа

1 300

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

47 018

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

47 018

008

Освещение 
улиц  в  
населенных 
пунктах

6 350

009

Обеспечени
е санитарии 
населенных 
пунктов

0



011

Благоустро
йство и 
озеленение 
населенных 
пунктов

40 668

12
Транспорт и
коммуникац
ии

82 381

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

82 381

057

Реализация 
мероприяти
й  п о  
социальной 
и 
инженерной
инфраструк
т у р е  в  
сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках 
проекта "
Ауыл-Ел 
бесігі"

82 381

IІІ. Чистое 
бюджетное 
кредитован
ие

0

Бюджетные 
кредиты

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

IV. Сальдо 
п о  
операциям с
финансовы
м и  
активами

0

Приобретен
и е  
финансовых
активов

0



Поступлени
я  о т  
продажи 
финансовых
активов 
государства

0

V .  
ДЕФИЦИТ 
(
ПРОФИЦИ
Т )  
БЮДЖЕТА

0

V I .  
ФИНАНСИ
РОВАНИЕ 
ДЕФИЦИТ
А  (
ИСПОЛЬЗО
ВАНИЕ 
ПРОФИЦИ
Т А )  
БЮДЖЕТА

0

8

Используем
ые остатки 
бюджетных 
средств

0

01
Остатки 
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки 
бюджетных 
средств

1 051

 
Приложение 4 к решению 

Жуалынского районного маслихата от 
28 декабря 2023 года №15-2

Бюджет Боралдайского сельского округа на 2024 год

      Сноска. Приложение 4 в редакции решения Жуалынского районного маслихата 
Жамбылской области от 29.03.2024  (вводится в действие с 01.01.2024); в № 19-8
редакции решения Жуалынского районного маслихата Жамбылской области от 
24.05.2024  (вводится в действие с 01.01.2024); в редакции решения № 22-2
Жуалынского районного маслихата Жамбылской области от 18.07.2024  (№ 25-2
вводится в действие с 01.01.2024); в редакции решения Жуалынского районного 
маслихата Жамбылской области от 19.09.2024  (вводится в действие с № 28-2
01.01.2024).
Категория

Класс



Сумма (тысяч
тенге)

Подкласс

Наменование

1 2 3

I. ДОХОДЫ 162 551

1 Налоговые 
поступления

11 562

01 Подоходный 
налог

3 485

2

Индивидуаль
н ы й  
подоходный 
налог

3 485

04 Hалоги на 
собственность

8 055

1 Hалоги на 
имущество

250

3 Земельный 
налог

5

4
Налог на 
транспортные
средства

7 000

5
Единый 
земельный 
налог

800

05

Налоги на 
внутренние 
товары, 
работы и 
услуги

22

3

Поступления 
з а  
использовани
е природных 
и других 
ресурсов

22

2
Неналоговые 
поступления

39

04

Штрафы, 
пени, санкции
, взыскания, 
налагаемые 
государствен
н ы м и  
учреждениям
и ,  
финансируем
ы м и  и з  
государствен
ного бюджета
, а также 35



содержащими
с я  и  
финансируем
ы м и  и з  
бюджета (
с м е т ы  
расходов) 
Национальног
о Банка  
Республики 
Казахстан

 
1

Штрафы, 
пени, санкции
, взыскания, 
налагаемые 
государствен
н ы м и  
учреждениям
и ,  
финансируем
ы м и  и з  
государствен
ного бюджета
, а также 
содержащими
с я  и  
финансируем
ы м и  и з  
бюджета (
с м е т ы  
расходов) 
Национальног
о Банка  
Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений 
о т  
организаций 
нефтяного 
сектора

35

06
Прочие 
неналоговые 
поступления

4

1
Прочие 
неналоговые 
поступления

4

4 Поступления 
трансфертов

150 950

02

Трансферты 
и з  
вышестоящих
органов 150 950



государствен
н о г о  
управления

3

Трансферты 
районов (
городов 
областного 
значения)

150 950

Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

1 2 3

II. ЗАТРАТЫ 163 295

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

42 947

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

42 947

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

42 164

022

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

783

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

8 027

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

8 027



008
Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

5 220

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 947

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

860

12
Транспорт и 
коммуникаци
и

112 321

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

112 321

045

Капитальный 
и средний 
ремонт  
автомобильн
ых дорог в 
городах 
районного 
значения, 
с е л а х ,  
поселках, 
сельских 
округах

57 242

057

Реализация 
мероприятий 
п о  
социальной и 
инженерной 
инфраструкту
ре в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках  
проекта "
Ауыл-Ел 
бесігі"

55 079

IІІ. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0



Бюджетные 
кредиты

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми
активами

0

Приобретение
финансовых 
активов

0

Поступления 
от продажи 
финансовых 
активов 
государства

0

V. ДЕФИЦИТ
(ПРОФИЦИТ
) БЮДЖЕТА

0

V I .  
ФИНАНСИР
ОВАНИЕ 
ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВ
А Н И Е  
ПРОФИЦИТ
А )  
БЮДЖЕТА

0

8

Используемы
е остатки 
бюджетных 
средств

0

01
Остатки 
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки 
бюджетных 
средств

744

 
Приложение 5 к решению 

Жуалынского районного маслихата от 
28 декабря 2023 года №15-2

Бюджет Биликульского сельского округа на 2024 год

      Сноска. Приложение 5 в редакции решения Жуалынского районного маслихата 
Жамбылской области от 29.03.2024  (вводится в действие с 01.01.2024); в № 19-8
редакции решения Жуалынского районного маслихата Жамбылской области от 
24.05.2024  (вводится в действие с 01.01.2024); в редакции решения № 22-2



Жуалынского районного маслихата Жамбылской области от 18.07.2024  (№ 25-2
вводится в действие с 01.01.2024); в редакции решения Жуалынского районного 
маслихата Жамбылской области от 19.09.2024  (вводится в действие с № 28-2
01.01.2024).
Категория Сумма (

тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3

I. ДОХОДЫ 98 217

1 Налоговые поступления 5 273

01 Подоходный налог 695

2
Индивидуальный 
подоходный налог

695

04 Hалоги на собственность 4 464

1 Hалоги на имущество 120

3 Земельный налог 60

4
Налог на транспортные 
средства

3 980

5 Единый земельный налог 304

05 Налоги на внутренние 
товары, работы и услуги

114

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

114

2 Неналоговые 
поступления

39

04

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из 
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из 
бюджета (сметы расходов
) Национального Банка 
Республики Казахстан

35

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из 
государственного 
бюджета, а также 



 
1

содержащимися и 
финансируемыми из 
бюджета (сметы расходов
) Национального Банка 
Республики Казахстан, за
исключением 
поступлений от 
организаций нефтяного 
сектора

35

06 Прочие неналоговые 
поступления

4

1 Прочие неналоговые 
поступления

4

4 Поступления 
трансфертов

92 905

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

92 905

3
Трансферты районов (
городов областного 
значения)

92 905

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге
)

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименован
ие

1 2 3

I I .  
ЗАТРАТЫ

120 656

01

Государстве
нные услуги
общего 
характера

63 021

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

63 021

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
города 
районного 40 987



значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

022

Капитальны
е расходы 
государстве
н н о г о  
органа

22 034

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

3 394

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

3 394

008

Освещение 
улиц  в  
населенных 
пунктах

1 461

009

Обеспечени
е санитарии 
населенных 
пунктов

0

011

Благоустро
йство и 
озеленение 
населенных 
пунктов

1 933

12
Транспорт и
коммуникац
ии

54 241

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

54 241

Капитальны
й и средний 
ремонт 
автомобиль



045
ных дорог в 
городах 
районного 
значения, 
селах,  
поселках, 
сельских 
округах

27 322

057

Реализация 
мероприяти
й  п о  
социальной 
и 
инженерной
инфраструк
т у р е  в  
сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках 
проекта "
Ауыл-Ел 
бесігі"

26 919

IІІ. Чистое 
бюджетное 
кредитован
ие

0

Бюджетные 
кредиты

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

IV. Сальдо 
п о  
операциям с
финансовы
м и  
активами

0

Приобретен
и е  
финансовых
активов

0

Поступлени
я  о т  
продажи 
финансовых
активов 
государства

0

V .  
ДЕФИЦИТ 
(
ПРОФИЦИ 0



Т )  
БЮДЖЕТА

V I .  
ФИНАНСИ
РОВАНИЕ 
ДЕФИЦИТ
А  (
ИСПОЛЬЗО
ВАНИЕ 
ПРОФИЦИ
Т А )  
БЮДЖЕТА

0

8

Используем
ые остатки 
бюджетных 
средств

0

01
Остатки 
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки 
бюджетных 
средств

22 439

 
Приложение 6 к решению 

Жуалынского районного маслихата от 
28 декабря 2023 года №15-2

Бюджет Жетитюбинский сельского округа на 2024 год

      Сноска. Приложение 6 в редакции решения Жуалынского районного маслихата 
Жамбылской области от 29.03.2024  (вводится в действие с 01.01.2024); в № 19-8
редакции решения Жуалынского районного маслихата Жамбылской области от 
24.05.2024  (вводится в действие с 01.01.2024); в редакции решения № 22-2
Жуалынского районного маслихата Жамбылской области от 18.07.2024  (№ 25-2
вводится в действие с 01.01.2024); в редакции решения Жуалынского районного 
маслихата Жамбылской области от 19.09.2024  (вводится в действие с № 28-2
01.01.2024).
Категория

Сумма (тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

Наименовани
е

1 2 3

I. ДОХОДЫ 126 102

1 Налоговые 
поступления

20 770



01 Подоходный 
налог

10 011

2

Индивидуаль
н ы й  
подоходный 
налог

10 011

04 Hалоги на 
собственность

10 743

1
Hалоги на 
имущество

450

3
Земельный 
налог

70

4
Налог на 
транспортные
средства

7 723

5
Единый 
земельный 
налог

2 500

05

Налоги на 
внутренние 
товары, 
работы и 
услуги

16

3

Поступления 
з а  
использовани
е природных 
и других 
ресурсов

16

2
Неналоговые 
поступления

39

04

Штрафы, 
пени, санкции
, взыскания, 
налагаемые 
государствен
н ы м и  
учреждениям
и ,  
финансируем
ы м и  и з  
государствен
ного бюджета
, а также 
содержащими
с я  и  
финансируем
ы м и  и з  
бюджета (
с м е т ы  
расходов) 

35



Национальног
о Банка  
Республики 
Казахстан

 
1

Штрафы, 
пени, санкции
, взыскания, 
налагаемые 
государствен
н ы м и  
учреждениям
и ,  
финансируем
ы м и  и з  
государствен
ного бюджета
, а также 
содержащими
с я  и  
финансируем
ы м и  и з  
бюджета (
с м е т ы  
расходов) 
Национальног
о Банка  
Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений 
о т  
организаций 
нефтяного 
сектора

35

06
Прочие 
неналоговые 
поступления

4

1
Прочие 
неналоговые 
поступления

4

4 Поступления 
трансфертов

105 293

02

Трансферты 
и з  
вышестоящих
органов 
государствен
н о г о  
управления

105 293

3

Трансферты 
районов (
городов 105 293



областного 
значения)

Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

1 2 3

II. ЗАТРАТЫ 130 796

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

49 973

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

49 973

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

47 973

022

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

2 000

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

31 298

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

31 298

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

2 998

009

Обеспечение 
санитарии 

1 400



населенных 
пунктов

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

26 900

12
Транспорт и 
коммуникаци
и

48 844

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

48 844

045

Капитальный 
и средний 
ремонт  
автомобильн
ых дорог в 
городах 
районного 
значения, 
с е л а х ,  
поселках, 
сельских 
округах

48 844

15 Трансферты 681

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

681

044

Возврат сумм 
неиспользова
нных целевых
трансфертов, 
выделенных 
и з  
республиканс
кого бюджета 
за  счет  
целевого 
трансферта из
Национальног
о фонда 
Республики 
Казахстан

681



IІІ. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми
активами

0

Приобретение
финансовых 
активов

0

Поступления 
от продажи 
финансовых 
активов 
государства

0

V. ДЕФИЦИТ
(ПРОФИЦИТ
) БЮДЖЕТА

0

V I .  
ФИНАНСИР
ОВАНИЕ 
ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВ
А Н И Е  
ПРОФИЦИТ
А )  
БЮДЖЕТА

0

8

Используемы
е остатки 
бюджетных 
средств

0

01
Остатки 
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки 
бюджетных 
средств

4 694

 
Приложение 7 к решению 

Жуалынского районного маслихата от 
28 декабря 2023 года №15-2

Бюджет Кокбастауского сельского округа на 2024 год



      Сноска. Приложение 7 в редакции решения Жуалынского районного маслихата 
Жамбылской области от 29.03.2024  (вводится в действие с 01.01.2024); в № 19-8
редакции решения Жуалынского районного маслихата Жамбылской области от 
24.05.2024  (вводится в действие с 01.01.2024); в редакции решения № 22-2
Жуалынского районного маслихата Жамбылской области от 18.07.2024  (№ 25-2
вводится в действие с 01.01.2024); в редакции решения Жуалынского районного 
маслихата Жамбылской области от 19.09.2024  (вводится в действие с № 28-2
01.01.2024).
Категория

Сумма (тысяч 
тенге)Класс

Подкласс

1 2 3

I. ДОХОДЫ 131 057

1 Налоговые 
поступления

16 627

01 Подоходный 
налог

9 174

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

9 174

04
Hалоги на 
собственность

7 447

1 Hалоги на 
имущество

290

3 Земельный 
налог

57

4
Налог  на  
транспортные 
средства

6 500

5 Е д и н ы й  
земельный налог

600

05

Налоги на 
внутренние 
товары, работы 
и услуги

6

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

6

2 Неналоговые 
поступления

39

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны



04

м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан

35

 
1

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного 
сектора

35

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

4

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

4

4 Поступления 
трансфертов

114 391

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  114 391



государственног
о управления

3

Трансферты 
районов (
городов  
областного 
значения)

114 391

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3

II. ЗАТРАТЫ 132 323

01
Государственны
е услуги общего 
характера

53 160

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

53 160

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

51 210

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1 950

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

56 703

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

56 703

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

5 242

009

Обеспечение 
санитарии 

0



населенных 
пунктов

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

51 461

12 Транспорт и 
коммуникации

22 460

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22 460

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 000

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

20 460

IІІ. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 0



активов  
государства

V. ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

0

V I .  
ФИНАНСИРОВ
А Н И Е  
ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВА
Н И Е  
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01
Остатки  
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1 266

 
Приложение 8 к решению 

Жуалынского районного маслихата от 
28 декабря 2023 года №15-2

Бюджет Куренбельского сельского округа на 2024 год

      Сноска. Приложение 8 в редакции решения Жуалынского районного маслихата 
Жамбылской области от 29.03.2024  (вводится в действие с 01.01.2024); в № 19-8
редакции решения Жуалынского районного маслихата Жамбылской области от 
24.05.2024  (вводится в действие с 01.01.2024); в редакции решения № 22-2
Жуалынского районного маслихата Жамбылской области от 18.07.2024  (№ 25-2
вводится в действие с 01.01.2024); в редакции решения Жуалынского районного 
маслихата Жамбылской области от 19.09.2024  (вводится в действие с № 28-2
01.01.2024).
Категория

Сумма (тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

Наименовани
е

1 2 3

I. ДОХОДЫ 96 495

1 Налоговые 
поступления

10 397



01 Подоходный 
налог

3 604

2

Индивидуаль
н ы й  
подоходный 
налог

3 604

04 Hалоги на 
собственность

6 778

1
Hалоги на 
имущество

270

3
Земельный 
налог

8

4
Налог на 
транспортные
средства

5 000

5
Единый 
земельный 
налог

1 500

05

Налоги на 
внутренние 
товары, 
работы и 
услуги

15

3

Поступления 
з а  
использовани
е природных 
и других 
ресурсов

15

2
Неналоговые 
поступления

39

04

Штрафы, 
пени, санкции
, взыскания, 
налагаемые 
государствен
н ы м и  
учреждениям
и ,  
финансируем
ы м и  и з  
государствен
ного бюджета
, а также 
содержащими
с я  и  
финансируем
ы м и  и з  
бюджета (
с м е т ы  
расходов) 

35



Национальног
о Банка  
Республики 
Казахстан

 
1

Штрафы, 
пени, санкции
, взыскания, 
налагаемые 
государствен
н ы м и  
учреждениям
и ,  
финансируем
ы м и  и з  
государствен
ного бюджета
, а также 
содержащими
с я  и  
финансируем
ы м и  и з  
бюджета (
с м е т ы  
расходов) 
Национальног
о Банка  
Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений 
о т  
организаций 
нефтяного 
сектора

35

06
Прочие 
неналоговые 
поступления

4

1
Прочие 
неналоговые 
поступления

4

4 Поступления 
трансфертов

86 059

02

Трансферты 
и з  
вышестоящих
органов 
государствен
н о г о  
управления

86 059

3

Трансферты 
районов (
городов 86 059



областного 
значения)

Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

1 2 3

II. ЗАТРАТЫ 96 623

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

40 657

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

40 657

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

40 157

022

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

500

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

21 250

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

21 250

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

3 110

009

Обеспечение 
санитарии 

0



населенных 
пунктов

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

18 140

12
Транспорт и 
коммуникаци
и

34 716

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

34 716

057

Реализация 
мероприятий 
п о  
социальной и 
инженерной 
инфраструкту
ре в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках  
проекта "
Ауыл-Ел 
бесігі"

34 716

IІІ. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми
активами

0

Приобретение
финансовых 
активов

0

Поступления 
от продажи 
финансовых 
активов 
государства

0



V. ДЕФИЦИТ
(ПРОФИЦИТ
) БЮДЖЕТА

0

V I .  
ФИНАНСИР
ОВАНИЕ 
ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВ
А Н И Е  
ПРОФИЦИТ
А )  
БЮДЖЕТА

0

8

Используемы
е остатки 
бюджетных 
средств

0

01
Остатки 
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки 
бюджетных 
средств

128

 
Приложение 9 к решению 

Жуалынского районного маслихата от 
28 декабря 2023 года №15-2

Бюджет Карасазского сельского округа на 2024 год

      Сноска. Приложение 9 в редакции решения Жуалынского районного маслихата 
Жамбылской области от 29.03.2024  (вводится в действие с 01.01.2024); в № 19-8
редакции решения Жуалынского районного маслихата Жамбылской области от 
24.05.2024  (вводится в действие с 01.01.2024); в редакции решения № 22-2
Жуалынского районного маслихата Жамбылской области от 18.07.2024  (№ 25-2
вводится в действие с 01.01.2024); в редакции решения Жуалынского районного 
маслихата Жамбылской области от 19.09.2024  (вводится в действие с № 28-2
01.01.2024).
Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3

I. ДОХОДЫ 116 439

1 Налоговые 
поступления

20 979

01
Подоходный 
налог

7 000



2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

7 000

04 Hалоги на 
собственность

13 902

1
Hалоги на 
имущество

600

3
Земельный 
налог

2

4
Налог  на  
транспортные 
средства

11 000

5 Е д и н ы й  
земельный налог

2300

05

Налоги на 
внутренние 
товары, работы 
и услуги

77

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

77

2
Неналоговые 
поступления

40

04

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан

35

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  



 
1

учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного 
сектора

35

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

5

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

5

4 Поступления 
трансфертов

95 420

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

95 420

3

Трансферты 
районов (
городов  
областного 
значения)

95 420

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3

II. ЗАТРАТЫ 117 265

01
Государственны
е услуги общего 
характера

56 566

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

56 566

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

54 806

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1 760

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

26 529

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26 529

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

9 353

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

17 176

12 Транспорт и 
коммуникации

34 170

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34 170

013

Капитальный и 
средний ремонт 
населенных 
пунктов

40

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 



057 инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

34 130

IІІ. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

V. ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

0

V I .  
ФИНАНСИРОВ
А Н И Е  
ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВА
Н И Е  
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01
Остатки  
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

826

 
Приложение 10 к решению 

Жуалынского районного маслихата от 
28 декабря 2023 года №15-2



Бюджет Кошкаратинского сельского округа на 2024 год

      Сноска. Приложение 10 в редакции решения Жуалынского районного маслихата 
Жамбылской области от 29.03.2024  (вводится в действие с 01.01.2024); в № 19-8
редакции решения Жуалынского районного маслихата Жамбылской области от 
24.05.2024  (вводится в действие с 01.01.2024); в редакции решения № 22-2
Жуалынского районного маслихата Жамбылской области от 18.07.2024  (№ 25-2
вводится в действие с 01.01.2024); в редакции решения Жуалынского районного 
маслихата Жамбылской области от 19.09.2024  (вводится в действие с № 28-2
01.01.2024).
Категория Сумма (

тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3

I. ДОХОДЫ 117 162

1 Налоговые поступления 7 025

01 Подоходный налог 1 041

2
Индивидуальный 
подоходный налог

1 041

04 Hалоги на собственность 5 981

1 Hалоги на имущество 155

3 Земельный налог 2

4 Налог на транспортные 
средства

4 224

5 Единый земельный налог 1 600

05 Налоги на внутренние 
товары, работы и услуги

3

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

3

2 Неналоговые 
поступления

30

04

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из 
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из 

26



бюджета (сметы расходов
) Национального Банка 
Республики Казахстан

 
1

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из 
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из 
бюджета (сметы расходов
) Национального Банка 
Республики Казахстан, за
исключением 
поступлений от 
организаций нефтяного 
сектора

26

06 Прочие неналоговые 
поступления

4

1 Прочие неналоговые 
поступления

4

4
Поступления 
трансфертов

110 107

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

110 107

3
Трансферты районов (
городов областного 
значения)

110 107

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге
)

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименован
ие

1 2 3

I I .  
ЗАТРАТЫ

117 399

01

Государстве
нные услуги
общего 
характера

47 252

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  

47 252



поселка, 
сельского 
округа

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

46 135

022

Капитальны
е расходы 
государстве
н н о г о  
органа

1 117

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

12 440

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

12 440

008

Освещение 
улиц  в  
населенных 
пунктах

4 405

009

Обеспечени
е санитарии 
населенных 
пунктов

1 550

011

Благоустро
йство и 
озеленение 
населенных 
пунктов

6 485

12
Транспорт и
коммуникац
ии

57 707

Аппарат 
а к и м а  
города 



124
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

57 707

045

Капитальны
й и средний 
ремонт 
автомобиль
ных дорог в 
городах 
районного 
значения, 
селах,  
поселках, 
сельских 
округах

57 707

IІІ. Чистое 
бюджетное 
кредитован
ие

0

Бюджетные 
кредиты

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

IV. Сальдо 
п о  
операциям с
финансовы
м и  
активами

0

Приобретен
и е  
финансовых
активов

0

Поступлени
я  о т  
продажи 
финансовых
активов 
государства

0

V .  
ДЕФИЦИТ 
(
ПРОФИЦИ
Т )  
БЮДЖЕТА

0

V I .  
ФИНАНСИ



РОВАНИЕ 
ДЕФИЦИТ
А  (
ИСПОЛЬЗО
ВАНИЕ 
ПРОФИЦИ
Т А )  
БЮДЖЕТА

0

8

Используем
ые остатки 
бюджетных 
средств

0

01
Остатки 
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки 
бюджетных 
средств

237

 
Приложение 11 к решению 

Жуалынского районного маслихата от 
28 декабря 2023 года №15-2

Бюджет Кызыларыкского сельского округа на 2024 год

      Сноска. Приложение 11 в редакции решения Жуалынского районного маслихата 
Жамбылской области от 29.03.2024  (вводится в действие с 01.01.2024); в № 19-8
редакции решения Жуалынского районного маслихата Жамбылской области от 
24.05.2024  (вводится в действие с 01.01.2024); в редакции решения № 22-2
Жуалынского районного маслихата Жамбылской области от 18.07.2024  (№ 25-2
вводится в действие с 01.01.2024); в редакции решения Жуалынского районного 
маслихата Жамбылской области от 19.09.2024  (вводится в действие с № 28-2
01.01.2024).
Категория

Сумма (
тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3

I. ДОХОДЫ 114 779

1 Налоговые поступления 30 264

01 Подоходный налог 23 435

2 Индивидуальный 
подоходный налог

23 435

04 Hалоги на собственность 6 824

1 Hалоги на имущество 320

3 Земельный налог 4



4 Налог на транспортные 
средства

5 000

5 Единый земельный налог 1 500

05 Налоги на внутренние 
товары, работы и услуги

5

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

5

2 Неналоговые 
поступления

39

04

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из 
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из 
бюджета (сметы расходов
) Национального Банка 
Республики Казахстан

35

 
1

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из 
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из 
бюджета (сметы расходов
) Национального Банка 
Республики Казахстан, за
исключением 
поступлений от 
организаций нефтяного 
сектора

35

06
Прочие неналоговые 
поступления

4

1 Прочие неналоговые 
поступления

4

4 Поступления 
трансфертов

84 476

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

84 476



Трансферты районов (
городов областного 
значения)

84 476

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге
)

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименован
ие

1 2 3

I I .  
ЗАТРАТЫ

115 197

01

Государстве
нные услуги
общего 
характера

49 347

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

49 347

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

47 747

022

Капитальны
е расходы 
государстве
н н о г о  
органа

1 600

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

33 175

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  

33 175



поселка, 
сельского 
округа

008

Освещение 
улиц  в  
населенных 
пунктах

5 800

009

Обеспечени
е санитарии 
населенных 
пунктов

0

011

Благоустро
йство и 
озеленение 
населенных 
пунктов

27 375

12
Транспорт и
коммуникац
ии

32 675

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

32 675

045

Капитальны
й и средний 
ремонт 
автомобиль
ных дорог в 
городах 
районного 
значения, 
селах,  
поселках, 
сельских 
округах

13 388

057

Реализация 
мероприяти
й  п о  
социальной 
и 
инженерной
инфраструк
т у р е  в  
сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках 

19 287



проекта "
Ауыл-Ел 
бесігі"

IІІ. Чистое 
бюджетное 
кредитован
ие

0

Бюджетные 
кредиты

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

IV. Сальдо 
п о  
операциям с
финансовы
м и  
активами

0

Приобретен
и е  
финансовых
активов

0

Поступлени
я  о т  
продажи 
финансовых
активов 
государства

0

V .  
ДЕФИЦИТ 
(
ПРОФИЦИ
Т )  
БЮДЖЕТА

0

V I .  
ФИНАНСИ
РОВАНИЕ 
ДЕФИЦИТ
А  (
ИСПОЛЬЗО
ВАНИЕ 
ПРОФИЦИ
Т А )  
БЮДЖЕТА

0

8

Используем
ые остатки 
бюджетных 
средств

0

01
Остатки 
бюджетных 
средств

0



1
Свободные 
остатки 
бюджетных 
средств

418

 
Приложение 12 к решению 

Жуалынского районного маслихата от 
28 декабря 2023 года №15-2

Бюджет Мынбулакского сельского округа на 2024 год

      Сноска. Приложение 12 в редакции решения Жуалынского районного маслихата 
Жамбылской области от 29.03.2024  (вводится в действие с 01.01.2024); в № 19-8
редакции решения Жуалынского районного маслихата Жамбылской области от 
24.05.2024  (вводится в действие с 01.01.2024); в редакции решения № 22-2
Жуалынского районного маслихата Жамбылской области от 18.07.2024  (№ 25-2
вводится в действие с 01.01.2024); в редакции решения Жуалынского районного 
маслихата Жамбылской области от 19.09.2024  (вводится в действие с № 28-2
01.01.2024).
Категория

Сумма (
тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3

I. ДОХОДЫ 224 941

1 Налоговые поступления 24 893

01 Подоходный налог 10 585

2
Индивидуальный 
подоходный налог

10 585

04 Hалоги на собственность 14 305

1 Hалоги на имущество 290

3 Земельный налог 15

4 Налог на транспортные 
средства

13 000

5 Единый земельный налог 1 000

05 Налоги на внутренние 
товары, работы и услуги

3

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

3

2 Неналоговые 
поступления

0

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными 



04

учреждениями, 
финансируемыми из 
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из 
бюджета (сметы расходов
) Национального Банка 
Республики Казахстан

0

 
1

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из 
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из 
бюджета (сметы расходов
) Национального Банка 
Республики Казахстан, за
исключением 
поступлений от 
организаций нефтяного 
сектора

0

06 Прочие неналоговые 
поступления

0

1
Прочие неналоговые 
поступления

0

4 Поступления 
трансфертов

200 048

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

200 048

3
Трансферты районов (
городов областного 
значения)

200 048

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге
)

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименован
ие

1 2 3

I I .  
ЗАТРАТЫ

232 464

01

Государстве
нные услуги
общего 
характера

49 930



124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

49 930

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

49 930

022

Капитальны
е расходы 
государстве
н н о г о  
органа

0

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

53 574

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

53 574

008

Освещение 
улиц  в  
населенных 
пунктах

15 345

009

Обеспечени
е санитарии 
населенных 
пунктов

2 314

011

Благоустро
йство и 
озеленение 
населенных 
пунктов

35 915



12 Транспорт и
коммуникац
ии

128 960

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

128 960

057

Реализация 
мероприяти
й  п о  
социальной 
и 
инженерной
инфраструк
т у р е  в  
сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках 
проекта "
Ауыл-Ел 
бесігі"

128 960

IІІ. Чистое 
бюджетное 
кредитован
ие

0

Бюджетные 
кредиты

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

IV. Сальдо 
п о  
операциям с
финансовы
м и  
активами

0

Приобретен
и е  
финансовых
активов

0

Поступлени
я  о т  
продажи 
финансовых
активов 
государства

0



V .  
ДЕФИЦИТ 
(
ПРОФИЦИ
Т )  
БЮДЖЕТА

0

V I .  
ФИНАНСИ
РОВАНИЕ 
ДЕФИЦИТ
А  (
ИСПОЛЬЗО
ВАНИЕ 
ПРОФИЦИ
Т А )  
БЮДЖЕТА

0

8

Используем
ые остатки 
бюджетных 
средств

0

01
Остатки 
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки 
бюджетных 
средств

7 523

 
Приложение 13 к решению 

Жуалынского районного маслихата от 
28 декабря 2023 года №15-2

Бюджет Нурлыкентского сельского округа на 2024 год

      Сноска. Приложение 13 в редакции решения Жуалынского районного маслихата 
Жамбылской области от 29.03.2024  (вводится в действие с 01.01.2024); в № 19-8
редакции решения Жуалынского районного маслихата Жамбылской области от 
24.05.2024  (вводится в действие с 01.01.2024); в редакции решения № 22-2
Жуалынского районного маслихата Жамбылской области от 18.07.2024  (№ 25-2
вводится в действие с 01.01.2024); в редакции решения Жуалынского районного 
маслихата Жамбылской области от 19.09.2024  (вводится в действие с № 28-2
01.01.2024).
Категория

Сумма (
тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3

I. ДОХОДЫ 257 170



1 Налоговые поступления 20 133

01 Подоходный налог 7 355

2 Индивидуальный 
подоходный налог

7 355

04 Hалоги на собственность 12 634

1 Hалоги на имущество 274

3 Земельный налог 712

4 Налог на транспортные 
средства

11 000

5 Единый земельный налог 648

05 Налоги на внутренние 
товары, работы и услуги

144

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

144

2 Неналоговые 
поступления

5

04

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из 
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из 
бюджета (сметы расходов
) Национального Банка 
Республики Казахстан

0

 
1

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из 
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из 
бюджета (сметы расходов
) Национального Банка 
Республики Казахстан, за
исключением 
поступлений от 
организаций нефтяного 
сектора

0

06 Прочие неналоговые 
поступления

5

1
Прочие неналоговые 
поступления

5



4 Поступления 
трансфертов

237 032

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

237 032

3
Трансферты районов (
городов областного 
значения)

237 032

Функциональная группа

Сумм (
тысяч тенге
)

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименован
ие

1 2 3

I I .  
ЗАТРАТЫ

258 049

01

Государстве
нные услуги
общего 
характера

48 296

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

48 296

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

48 296

022

Капитальны
е расходы 
государстве
н н о г о  
органа

0

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

14 593



124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

14 593

008

Освещение 
улиц  в  
населенных 
пунктах

8 816

009

Обеспечени
е санитарии 
населенных 
пунктов

2 300

011

Благоустро
йство и 
озеленение 
населенных 
пунктов

3 477

12
Транспорт и
коммуникац
ии

195 160

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

195 160

045

Капитальны
й и средний 
ремонт 
автомобиль
ных дорог в 
городах 
районного 
значения, 
селах,  
поселках, 
сельских 
округах

3 345

Реализация 
мероприяти
й  п о  
социальной 
и 
инженерной



057
инфраструк
т у р е  в  
сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках 
проекта " 
Ауыл-Ел 
бесігі"

191 815

IІІ. Чистое 
бюджетное 
кредитован
ие

0

Бюджетные 
кредиты

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

IV. Сальдо 
п о  
операциям с
финансовы
м и  
активами

0

Приобретен
и е  
финансовых
активов

0

Поступлени
я  о т  
продажи 
финансовых
активов 
государства

0

V .  
ДЕФИЦИТ 
(
ПРОФИЦИ
Т )  
БЮДЖЕТА

0

V I .  
ФИНАНСИ
РОВАНИЕ 
ДЕФИЦИТ
А  (
ИСПОЛЬЗО
ВАНИЕ 
ПРОФИЦИ
Т А )  
БЮДЖЕТА

0



8 Используем
ые остатки 
бюджетных 
средств

0

01
Остатки 
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки 
бюджетных 
средств

879

 
Приложение 14 к решению 

Жуалынского районного маслихата от 
28 декабря 2023 года №15-2

Бюджет Шакпакского сельского округа на 2024 год

      Сноска. Приложение 14 в редакции решения Жуалынского районного маслихата 
Жамбылской области от 29.03.2024  (вводится в действие с 01.01.2024); в № 19-8
редакции решения Жуалынского районного маслихата Жамбылской области от 
24.05.2024  (вводится в действие с 01.01.2024); в редакции решения № 22-2
Жуалынского районного маслихата Жамбылской области от 18.07.2024  (№ 25-2
вводится в действие с 01.01.2024); в редакции решения Жуалынского районного 
маслихата Жамбылской области от 19.09.2024  (вводится в действие с № 28-2
01.01.2024).
Категория

Сумма (
тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3

I. ДОХОДЫ 239 723

1 Налоговые поступления 22 102

01 Подоходный налог 6 724

2 Индивидуальный 
подоходный налог

6 724

04 Hалоги на собственность 15 375

1 Hалоги на имущество 600

3 Земельный налог 25

4
Налог на транспортные 
средства

10 150

5 Единый земельный налог 4 600

05 Налоги на внутренние 
товары, работы и услуги

3

Поступления за 
использование 



3 природных и других 
ресурсов

3

2
Неналоговые 
поступления

45

04

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из 
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из 
бюджета (сметы расходов
) Национального Банка 
Республики Казахстан

35

 
1

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из 
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из 
бюджета (сметы расходов
) Национального Банка 
Республики Казахстан, за
исключением 
поступлений от 
организаций нефтяного 
сектора

35

06 Прочие неналоговые 
поступления

10

1 Прочие неналоговые 
поступления

10

4
Поступления 
трансфертов

217 576

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

217 576

3
Трансферты районов (
городов областного 
значения)

217 576

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге
)

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименован
ие



1 2 3

I I .  
ЗАТРАТЫ

240 498

01

Государстве
нные услуги
общего 
характера

53 915

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

53 915

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

52 315

022

Капитальны
е расходы 
государстве
н н о г о  
органа

1 600

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

15 250

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

15 250

008

Освещение 
улиц  в  
населенных 
пунктах

4 500

Обеспечени
е санитарии 



009 населенных 
пунктов

2 000

011

Благоустро
йство и 
озеленение 
населенных 
пунктов

8 750

12
Транспорт и
коммуникац
ии

171 333

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

171 333

045

Капитальны
й и средний 
ремонт 
автомобиль
ных дорог в 
городах 
районного 
значения, 
селах,  
поселках, 
сельских 
округах

73 306

057

Реализация 
мероприяти
й  п о  
социальной 
и 
инженерной
инфраструк
т у р е  в  
сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках 
проекта "
Ауыл-Ел 
бесігі"

98 027

IІІ. Чистое 
бюджетное 
кредитован
ие

0

Бюджетные 
кредиты

0



5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

IV. Сальдо 
п о  
операциям с
финансовы
м и  
активами

0

Приобретен
и е  
финансовых
активов

0

Поступлени
я  о т  
продажи 
финансовых
активов 
государства

0

V .  
ДЕФИЦИТ 
(
ПРОФИЦИ
Т )  
БЮДЖЕТА

0

V I .  
ФИНАНСИ
РОВАНИЕ 
ДЕФИЦИТ
А  (
ИСПОЛЬЗО
ВАНИЕ 
ПРОФИЦИ
Т А )  
БЮДЖЕТА

0

8

Используем
ые остатки 
бюджетных 
средств

0

01
Остатки 
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки 
бюджетных 
средств

775

      



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


